vero superstitione ut in obseruantis quibusdam  
reducitur ad tertium genus. ideo argumentum  
nō est simile. demū etiam qd reducitur nō ad  
quālibet diuinationē sed ad illā qd fit p expre-  
sam demonii invocationem. Et hoc etiā cum  
multis modis fieri possit. s. p nigromantia,  
geomantia. id romancia. &c. Inspiciat se. le.  
q. xcvi. ar. v. Ideo hec diuinatio maleficorum  
rbi maleficorum sunt intenti. sicut supnū gra-  
dum in flagitiis tenet ita et alind iudicium de  
eo existit. Ut qd arguitur qd occultas re  
virtutes cognoscere nō possumus et malefici  
etiam occultis rebus intendunt. Dicit qd si inten-  
deret rebus naturalibus ad aliquos effectus na-  
turale ex naturali virtute procedentes hoc li-  
citu force ut de se patet. Uel etiā procedendo qd  
si intenderent superstitione rebus naturalibus.  
ut pote rebus homī certas characteres vel aliq no-  
mina ignota inscribendo. nullis p acquire-  
ndis sanitate vel amicitia et p aliqua utilitate et  
nō p documento aliquo inferendo veretur.  
tūlūt ables expressa demonii invocatione  
licet nō abs tacita fieri ista possent et illicita  
iudicantur. Quia tū hec his sunta reduci-  
tur ad tertium genus superstitionis. s. ad obser-  
vantiam vanitatis ut dictū est. ideo nibil ad po-  
stum. sup heresim maleficorum fortificat. Et iā  
solutio qd huic tercio generi qduo assignatur  
species. Quia vel vestitus qd obseruantis ad  
scientia acquirendā vel ad plecturam sumen-  
das fortunoz vel infortunioz. vel ad suspe-  
siones sacroz verboz. vel ad corpora immuta-  
da in melius. Ut etiā notanter sc̄tus Tho. inti-  
culo illo questione rbi qrit. An obseruationes  
ordinatae ad corpora immutationes sunt licite.  
q. xcvi. in summa p̄fata. ar. ii. addit. puta ad  
sanitatem. obseruationes ergo maleficorum cū  
hic locū habent sed ut dictū est sub secundo ge-  
nere contineant superstitionis ideo nibil ad p̄posi-  
tū. Ex his etiā ad quartū argumentū rñdet.  
qd qd duplices i his obseruantis fieri possunt  
imagines nigromantice et astronomicæ et in-  
tec hec talis est differentia. Qd in nigromanticis  
semper sunt exp̄les invocations demonii ppter  
expressa pacta cū eis inita. Inspiciat solutio  
secundi argumenti p̄fate questionis. In astrono-  
mici vero sunt pacta tacita. et deo nulla in-  
vocationi nisi fortassis tacita. puta ppter figu-  
rari et characteres signa qd eis inscribuntur. et te-  
ritū imagines nigromantice vel sunt sub certis  
constellationib⁹ ad recipiendū certos influxus  
imp̄issiones celestium corporum. etiā certis figu-  
ris et characterib⁹ insigniū ut in anulo. lapide.  
vel aliqua p̄fiosa materia. vel sunt simpli. abs  
obseruantia constellationū. sed indifferenter

ex quacūq; materia etiā vili ad inferendū ma-  
leficia rbi et qd ad aliqua loca reponuntur. Et  
de his effectib⁹ cū suis imaginib⁹ iam pmo ē  
tūn de alijs. Ideo argumentū nō facit ad p-  
positū. Qualiter deniq; certe imagines super  
litiose. de qbus tactū ē nulla hñ efficaciam  
in qzum lunt artificialia solū. t̄cer forte ma-  
terialia in eis considerata possent hñ efficaciaz  
si in qzum haberet naturale aliquā virtutē ex  
imp̄issione corporoz celestiu. si cui placet. docto-  
ren ibidē inspiciat H̄emp m dicit esse illici-  
tu imaginib⁹ vti. Imagines vto maleficaz  
absq; naturali aptitudine ad effectū suū. solū  
mō aut ex iussu demoni reponit et applicat̄  
manualiter ad effectū et currant in maiore co-  
tumelī creatoris ut et p amplius irritat̄ ma-  
laq; fieri in flagitiis talium vindictā amplius  
pmitat. Ut etiā in sacratoriis anni ep̄ib⁹ homī  
fieri pcurant. Ad quantum dicendū qd Grego-  
ri intellexit p̄tatem ḡne nō nature. Ut tibi  
dem subdit. Qui filii dei p̄tate sunt ut Johā.  
dicit. Quid mirū si signa et p̄tate faciunt. Ad  
vtimū dicendū qd similitudo nō valet. qd alia ē  
actio aie circa corp⁹ p̄pū. talia circa corpus  
alienū. Hā qd corpori p̄prio vniſ illa ut forma.  
et appetitus sensuivs ē actus aliquiū organi  
corporalis. Ideo ad apprehensionē aie hūa-  
ne p̄t̄ moueri appetitus sensuivs cū aliqua  
immutatione corporali calore et frigus. vel etiā  
visus ad mortem. Ad exteriora vto corpora immu-  
tanda nulla apprehensionē aie hūane sufficit ni  
si mediata immutacione p̄pū corporis sicut de  
fascinacione dicuntur. Ut etiā malefici et nulla  
p̄tate naturali sed solūnō auxilio demoni. et  
ip̄i demonice amīniculo aliquā alterius rei ut  
p̄ spinas ossa crines ligna ferrū thūnō qd in  
tromitunt. aut infim aliqd reponit et successi  
ue patebit maleficiaz effectus procurant.

**L**et aplice inberendo considerandū est de  
origine maleficorum et eoz op̄ez multi-  
plicatione. primo de ipis maleficiis. secundo  
de eoz opib⁹. Ubi nota dū qd qd ad homī effe-  
ctū tria hñt cōcurrere. s. demon. malefica. et di-  
uina pmissio. xciij. q. i. si p̄ sortiarias. Augu-  
stianus dicit qd et pestifera facietate homī et de  
moni hec superstitionis vanitas adiumenta est.  
Ideo origo et multiplicatio huius heresis ex  
pestifera hac facietate sumit qd etiā ex alijs eli-  
citur. Hā attēro qd hec heres maleficorum nō  
solū differt ab alijs heresibus in hoc qd p̄  
pacta nedū exp̄issa. verū etiā placita ac federa-  
ta in omnē creaturis ac sue creaturaz stūme-  
lam et documentū insinat cū m̄ om̄es aie sim-  
plices heres p̄ nullū pacū facit vel ex-